
84  diário oficial Nº 35.568 Sexta-feira, 06 DE OUTUBRO DE 2023

bimento da nota fiscal ou fatura atestada pelo fiscal do contrato.
vigêNcia Prazo 12 meses. início data de assinatura fim 12 meses após data de assinatura
assinado em 05/10/2023
cilene Moreira sabino de oliveira - Presidente da jUcePa

Protocolo: 995062

.

.

DisPENsA DE LicitAção
.

DisPENsA DE LicitAção Nº 11/2023 - PAE nº 2023/1082987
aUtorizo a contratação direta por disPeNsa de licitação, conforme detalhamento:
coNtrataNte jUNta coMercial do estado do Pará | aUtarqUia estadUal cNPj nº 04.825.329/0001-42.
coNtratado Pessoa jurídica razão social: Pereira deseNvolviMeNto ProfissioNal ltda cNPj nº 36.999.023/0001-07
descriÇÃo da coNtrataÇÃo contratação de empresa especializada no desenvolvimento de atividades para Promoção da integração ao Mercado de 
trabalho (operacionalização de programas de estágio de estudantes), constantes no item 1 do tr.
valor estiMado valor anual estimado de r$ 16.128,00
fUNdaMeNto da iNexigibilidade art. 75, ii da lei Nacional nº 14.133/2021 c/c aNexo do decreto Presidencial nº 11.317/2022
dotaÇÃo orÇaMeNtária
72201.23.691.1498.8783 Modernização do acesso ao registro Mercantil
Natureza da despesa: 339039.00 - outros serv. de terceiros – Pj
fonte: 01501000061 rec da adm indireta (próprios)
Pi: 2070008783c
belém/Pa, assinado em 02/10/2023
cileNe Moreira sabiNo de oliveira - Presidente da jUcePa - Matrícula nº 5760330/4

Protocolo: 995065

.

.

iNExiGiBiLiDADE DE LicitAção
.

iNExiGiBiLiDADE DE LicitAção Nº 10/2023 - PAE nº 2023/669255
aUtorizo a contratação direta por iNexigibilidade de licitação, conforme detalhamento:
coNtrataNte jUNta coMercial do estado do Pará | aUtarqUia estadUal cNPj nº 04.825.329/0001-42.
coNtratado Pessoa jurídica razão social: bWb NegÓcios PUblicitários ltda cNPj:84.147.081/0001-47
descriÇÃo da coNtrataÇÃo constitui objeto deste contrato o total 02 (duas) assinaturas executivas do jornal o diário do Pará, com entrega de 
segunda a sexta. esta contratação advém do Pae nº 2023/669255, o qual contém em seu seq 03, a proposta comercial da empresa a ser contratada.
valor estiMado valor total anual de r$ 900,00 (novecentos reais)
fUNdaMeNto da iNexigibilidade art. 74, i, da lei Nacional nº 14.133/21.
dotaÇÃo orÇaMeNtária
72201.23.122.1297.8338 operacionalização das ações administrativas
Natureza da despesa: 339039.00 outros serv de terceiros - Pj
fonte: 01501000061 rec da adm indireta (próprios)
Pi: 4120008338c
belém/Pa, assinado em 29/09/2023
cileNe Moreira sabiNo de oliveira - Presidente da jUcePa - Matrícula nº 5760330/4

Protocolo: 994626

.

.

DiÁRiA
.

PoRtARiA N° 290/2023 de 05/10/2023. 
art. 1º coNceder diárias à servidora que participará da reunião ordinária – 2023 – feNajU, que ocorrerá em Macapá/aP, no período de 17 a 19/10/2023, 
conforme processo nº 2023/1071052.

servidor Matrícula Nº de diárias
cilene Moreira sabino de oliveira 5760330/6 3,5

cileNe Moreira sabiNo de oliveira – Presidente
Protocolo: 994848

.

.

féRiAs
.

PoRtARiA N° 293/2023 de 05/10/2023. 
art. 1º coNceder férias ao servidor tHiago castro da silva PacHeco, matrícula nº 5956563/1, no período 19/10/2023 a 31/10/2023, referente ao 
período aquisitivo 07/08/2021 a 06/08/2022, conforme processo nº 2023/1134011. cileNe Moreira sabiNo de oliveira – Presidente

Protocolo: 994935

.

.

outRAs MAtéRiAs
.

PoRtARiA N° 287/2023 de 03/10/2023. 
art. 1º desigNar os servidores Karla da costa dias rego e cláudio roberto Pereira canelas, responsáveis para atualização de cadastro do sic – sistema 
de informação ao cidadão – 2023, em substituição aos servidores aiua reis queiroz e Maria auxiliadora Pojo lima, conforme processo nº 2023/1117554, 
mapa abaixo:

AtuALizAção DE cADAstRo sic – 2023 JucEPA

Nº NoME E-MAiL fuNção sic  cPf cARGo tELEfoNE

01 Karla da costa dias rego grm@jucepa.pa.gov.br responsável sic responde sic 948.242.402-63 gerente registro Mercantil (91) 3217-5813 

02 cláudio roberto Pereira 
canelas grm@jucepa.pa.gov.br responsável sic responde sic

(eventual) 680.250.992-97 assistente registro 
Mercantil (91) 3217-5813 

03 Mônica suely fonseca 
salomão mfsalomao@hotmail.com autoridade de gerenciamento respondendo só recla-

mação sic 402.201.092-49
coordenador do Núcleo de 
Monitoramento e controle 

interno
(91) 99230-7955 

04 Marcelo antônio Pessoa 
cebolão secretaria@jucepa.pa.gov.br autoridade Hierarquicamente 

superior
responde só recuso de 1ª 

instância sic 223.094.702-87 secretária-geral (91) 3217-5804

05 cilene Moreira sabino de 
oliveira presidencia@jucepa.pa.gov.br gestor Máxima do Órgão responde só recuso de 2ª 

instância sic 166.564.768-05 Presidente (91) 3217-5802

art. 2º esta Portaria entra em vigor a partir da data de sua publicação, revogando as Portarias anteriores.
cileNe Moreira sabiNo de oliveira – Presidente

Protocolo: 994547


